令和６年５月２６日

市政記者クラブ様

交通局 電車部電車運転課

  （市川 ９７２－３８５８）

地下鉄名城線における人身事故について

地下鉄名城線堀田駅で人身事故が発生いたしましたので、お知らせします。多くのお

客さまにご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

１  日  時  令和６年５月２６日（日） 午前６時３５分頃

２  場  所  名城線堀田駅 ２番線（金山・栄方面方面行）

              （瑞穂区苗代町２５番１８号先）

３ 列  車  ナゴヤドーム前矢田 午前６時０９分発 右回り ６両編成

４ 担当職員  運転士 ４１才 経験５年３月

５  関 係 者   男性

６  負傷程度   不明

７ 列車遅延  最大約１１分

８ 影響人員   約４００人

９ 状 況  上記列車（乗客約１００名）の担当運転士は、堀田駅２番線へ侵入し

た際、異音を感知したため、直ちにブレーキを掛けました。列車停車後、

運転士はホーム上に関係者が倒れているのを認めたため、直ちに列車無

線により運転指令室に事故発生を連絡し、駅係員の応援を要請しました。

関係者は、駅係員からの１１９番通報で到着した救急隊により、病院

へ搬送されました。

この影響で名城線全区間の運転を一時見合わせましたが、午前６時４７分に

全区間で運転を再開しました。

本日、１２時４０分（発表から２時間後）

まで職員が待機しています。